
vicente ramirez ceron 2
2.42 kW 28 de Agosto de 2024

1B 799870600109

615 kWh $ 1,579

4 575 kWh $54

96.58 % BIMESTRE $ 1,525

$9,475.00 MXN $327.00 MXN $9,149.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 605 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.6 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2024 12 de Septiembre de 2024

20240004

vicente ramirez ceron 2  

4 Canadian Solar PV Module 605W

2 unirac kit para 2 paneles 15 grados

1 Growatt Inverter 2.5 kW

4 mano de obra y material electrico

Subtotal $ 36,558.90

IVA $ 5,849.42

TOTAL (MXN) $ 42,408.32



1 $ 9,475.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 9,149.00 $ 9,149.00 $ -33,259.32

2 $ 9,759.25 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,423.47 $ 9,423.47 $ -23,835.85

3 $ 10,052.03 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,706.17 $ 9,706.17 $ -14,129.68

4 $ 10,353.59 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,997.36 $ 9,997.36 $ -4,132.32

5 $ 10,664.20 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,297.28 $ 10,297.28 $ 6,164.96

6 $ 10,984.12 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,606.20 $ 10,606.20 $ 16,771.16

7 $ 11,313.65 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,924.38 $ 10,924.38 $ 27,695.54

8 $ 11,653.05 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,252.12 $ 11,252.12 $ 38,947.66

9 $ 12,002.65 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,589.68 $ 11,589.68 $ 50,537.34

10 $ 12,362.73 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,937.37 $ 11,937.37 $ 62,474.71

11 $ 12,733.61 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,295.49 $ 12,295.49 $ 74,770.20

12 $ 13,115.62 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,664.36 $ 12,664.36 $ 87,434.55

13 $ 13,509.08 $ 466.22 $ 0.00 $ 13,044.29 $ 13,044.29 $ 100,478.84

14 $ 13,914.36 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,435.61 $ 13,435.61 $ 113,914.46

15 $ 14,331.79 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,838.68 $ 13,838.68 $ 127,753.14

16 $ 14,761.74 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,253.84 $ 14,253.84 $ 142,006.98

17 $ 15,204.59 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,681.46 $ 14,681.46 $ 156,688.44

18 $ 15,660.73 $ 540.48 $ 0.00 $ 15,121.90 $ 15,121.90 $ 171,810.35

19 $ 16,130.55 $ 556.70 $ 0.00 $ 15,575.56 $ 15,575.56 $ 187,385.91

20 $ 16,614.47 $ 573.40 $ 0.00 $ 16,042.83 $ 16,042.83 $ 203,428.73

21 $ 17,112.90 $ 590.60 $ 0.00 $ 16,524.11 $ 16,524.11 $ 219,952.84

22 $ 17,626.29 $ 608.32 $ 0.00 $ 17,019.84 $ 17,019.84 $ 236,972.68

23 $ 18,155.08 $ 626.57 $ 0.00 $ 17,530.43 $ 17,530.43 $ 254,503.11

24 $ 18,699.73 $ 645.36 $ 0.00 $ 18,056.34 $ 18,056.34 $ 272,559.45

25 $ 19,260.72 $ 664.72 $ 0.00 $ 18,598.03 $ 18,598.03 $ 291,157.49



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 292.3 297.8 337.9 336.5 326.4 290.1 316.6 309.0 282.9 287.7 290.1 277.3

Consumo actual 445.5 445.5 292.0 292.0 271.5 271.5 253.5 253.5 273.0 273.0 309.0 309.0


